

# COPIA DAL REGISTRO DEGLI ATTI DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA N. 093 del 31/03/2017

Oggetto: Rettifica Delibera n. 77 del 15/03/2017: Adeguamento organizzativo e conseguenti modifiche alla deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 29/02/2016 ad oggetto "Revoca parziale del Manuale Organizzativo Aziendale e revisione del modello organizzativo degli staff della Direzione Strategica" - Collocazione Direzione delle Professioni Sanitarie.

#### IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell'atto deliberativo presentata dal Coordinatore Esecutivo dello Staff della Direzione Generale, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

"RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n. 25 del 29/02/2016 ad oggetto: "Revoca parziale del Manuale Organizzativo Aziendale e revisione del modello organizzativo degli staff della Direzione Strategica", e s.m.i. che hanno mantenuto la Direzione Assistenziale Infermieristica, Tecnico-Sanitaria e della riabilitazione in staff al Direttore Sanitario;

RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n.169 del 05/09/2016 ad oggetto "Modifiche al Manuale Organizzativo Aziendale: ridefinizione dell'organizzazione del Dipartimento Ortopedia e Traumatologia e ridenominazione della Direzione Assistenziale Infermieristica, Tecnico-Sanitaria e della riabilitazione" con la quale è stata approvata la ridenominazione della Direzione in oggetto in Direzione delle Professioni Sanitarie per renderla maggiormente riferibile al suo precipuo campo di attività;

VISTI l'importante ambito di responsabilità professionali e gestionali e i rilevanti obiettivi di risultato che la Direzione delle Professioni Sanitarie è chiamata a realizzare, e che possono essere efficacemente perseguiti solo in grande integrazione al massimo livello strategico e decisionale dell'Azienda;

RICHIAMATA la Delibera 77 del 15/03/2017 ad oggetto: "Adeguamento organizzativo e conseguenti modifiche alla delibera del Direttore Generale n. 25 del 29/02/2016 ad oggetto: "Revoca parziale del Manuale Organizzativo Aziendale e revisione del modello organizzativo degli staff della Direzione Strategica", collocazione Direzione delle Professioni Sanitarie nella Direzione Strategica;

RITENUTO opportuno di precisare che la collocazione organizzativa della Direzione delle Professioni Sanitarie sia alla diretta dipendenza di line del Direttore Generale";

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno per la parte di propria competenza;

#### **DELIBERA**

per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono integralmente richiamate nella parte dispositiva del presente atto, di assumere le seguenti determinazioni:

- a) approvare la collocazione organizzativa della Direzione delle Professioni Sanitarie alle dirette dipendenze di line del Direttore Generale;
- b) modificare coerentemente il modello organizzativo delle posizioni dipendenti direttamente dal Direttore Generale come riportato <u>nell'Allegato 1</u> parte integrante e sostanziale del presente atto;
- c) rettificare consequentemente, precisandola, la Delibera 77 del 15/03/2017;
- d) dare atto che dall'adozione della presente deliberazione non derivano oneri aggiuntivi a carico dell'Azienda;

- e) trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ed ai Servizi Unico Amministrazione del Personale e Affari Generali e Legali per gli ulteriori seguiti di competenza;
- f) dare atto che, ai sensi della legge n. 241/90, viene individuato quale responsabile del procedimento amministrativo il Coordinatore Esecutivo degli Staff della Direzione Strategica dr.ssa Elena Rebora;
- g) dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi dell'art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e dell'art. 37, comma 1, della LR 50/94 e s.m.i.:
- h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo Francesca Isola

Il Direttore Sanitario Bianca Caruso

> Il Direttore Generale Massimo Annicchiarico

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA'

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell'Azienda AUSL di Modena (<u>www.ausl.mo.it</u>) – Sezione "Albo online" (art 32 L. 69/2009) dalla data di pubblicazione 31/03/2017 giorni 15 consecutivi.

Esecutivo dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 37, c. 5 della LR n° 50/1994, così come sostituito dalla LR n° 29/2004.

PUBBLICAZIONE

## CERTIFICATO DI CONTROLLO DELLA GIUNTA REGIONALE E DI PUBBLICAZIONE DELL'ATTO

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE